Am **S**ic facit superior. distans. legi. et fide.
gramm. liberationis. di. committit.

Am **S**ic facit superior. distans. legi. et fide.
gramm. liberationis. di. committit.

Am **S**ic facit superior. distans. legi. et fide.
gramm. liberationis. di. committit.

Am **S**ic facit superior. distans. legi. et fide.
gramm. liberationis. di. committit.

Am **S**ic facit superior. distans. legi. et fide.
gramm. liberationis. di. committit.

Delictu adae n. comparandu dono. 1. g. d. i.

qui non peccauerunt in similitudine praeviationis
adae. qui est forma futuri. ^{supra} Nunc multi

Sed non sicut delictum: ita & donum; Si enim unius de-
mortui sunt multo magis gratia dei & donum. in gratia
unius hominis ihu xpi. in plures abundavit; Et non
sicut per unum peccantem. ita & donum; Nam iudi-
cium ex uno. in condemnatione gratia autem ex multis
delictis. in iustificationem; Si enim unius delictum. mors
regnavit per unum multo magis abundantia gratiae.
& donationis & iustitiae. accipientes. in vita regnabunt.

per unum ihm xpm; Igitur sicut per unius delictum.
in omnes homines. in condemnatione sic & per unius
iustitiam. in omnes homines. in iustificatione vitae; Sic
enim per inobedientiam unius hominis. peccatores
constituti sunt multi. ita & per unius obedientiam.
iusti constituentur multi; Lex enim subintravit.
ut abundaret delictum; tibi abundavit delictum. si-
pe abundavit gratia. Ut sicut regnavit peccatum
in mortem. ita & gratia regnet per iustitiam in vitam
aeternam per ihm xpm dnm nrm. Quid ergo dicemus:

per manebimus in peccato. ut gratia abundet. absit;
Si enim mortui sumus peccato. quomodo adhuc vive-
mus in illo; **XV** In morte ipsius baptizati sumus;

An ignoratis. quia quicumque baptizati sumus in xpo ihu.
consepulti enim sumus cum ipso per baptismum in mortem.
ut quemadmodum surrexit xpc a mortuis per gloriae patris.
ita & nos in novitate vitae ambulemus; Si enim con-
plantati facti sumus similitudini mortis eius. simul &
resurrectionis erimus; Hoc scientes. quia vetus homo
nr. simul crucifixus est. ut destruat corpus peccati. ut
ultra non serviamus peccato; Qui enim mortuus est. iustifi-
catus est a peccato; Si autem mortui sumus cum xpo. credimus
quia simul etiam vivemus cum ipso; Sciatis. quod xpc re-
surgens a mortuis. non moritur. mors illi non domi-
nabitur; Quod enim mortuus est. peccato. mortuus est se-
met; Quod autem vivit. vivit deo; Ita & vos existimate vos
mortuos quidem esse peccato. viventes autem deo in xpo ihu;

XVI Non ergo regnet peccatum in vobis mortali corpore. ad
obediendum desideriis eius; Sed neque exhibeatis mem-
bra vestra arma iniquitatis peccato. sed exhibete vos deo.

quod est... in peccato... in iustitia...

gratia... in plures... abundavit...

Si enim unius delictum... in iustificationem...

per unum ihm xpm... in omnes homines...

Lex enim subintravit... ut abundaret delictum...

consepulti enim sumus... in mortem...

ut quemadmodum surrexit... in gloriae patris...

Si enim conplantati facti sumus... similitudini mortis eius...

Hoc scientes. quia vetus homo... simul crucifixus est...

Qui enim mortuus est. iustificatus est... a peccato...

Sciatis. quod xpc resurgens... a mortuis non moritur...

Ita & vos existimate vos mortuos... quidem esse peccato...

Delictu adae n. comparandu dono. 1. g. d. i.
ut licet a mortuis peccato...

Si enim unius delictum... in iustificationem...

consepulti enim sumus... in mortem...

ut quemadmodum surrexit... in gloriae patris...

Ita & vos existimate vos mortuos... quidem esse peccato...

L

6

L

5

et
 ad fidelem... ad fidelem...
 ad fidelem... ad fidelem...
 ad fidelem... ad fidelem...
 ad fidelem... ad fidelem...
 ad fidelem... ad fidelem...
 ad fidelem... ad fidelem...
 ad fidelem... ad fidelem...
 ad fidelem... ad fidelem...

tanquam ex mortuis uiuentes & membra ura armis iusti
 tae do: Peccatum enim in uobis nondominabitur. Non enim
 sub lege estis. sed sub gratia; Quid ergo peccabimus.
 sub quo non sumus sub lege. sed sub gratia. Absit; An nescitis.
 quo cui exhibetis uos seruos ad oboediendum seruis estis
 eius cui oboedistis; Sive peccati. in morte. Sive oboe
 ditionis ad iustitiam; Gratias au do. quod fuistis serui
 peccati. oboedistis au ex corde in eam forma doctrinae.
 In qua traditi estis. Liberati au a peccato serui facti estis
 iustitiae; Humanum dico. propter infirmitate car
 nis urae; Sicut enim exhibuistis membra urae seruire
 immunditiae & iniquitati ad iniquitate. Ita nunc exhibe
 te membra ura seruire iustitiae in sanctificatione; Cum
 enim seruis essetis peccati liberi fuistis iustitiae; Quem
 ergo fructum habuistis tunc. In quibus nunc erubescitis;
 Nam finis illorum mors; Nunc u liberati a peccato serui
 au facti do. habetis fructum uiam in sanctificatione. sine
 uero uitam aeterna; Stipendium enim peccati mors; Gra
 tia au di. uita aeterna. In xpo iuu. dno. nro. XVII
An ignoratis fratres scientibus enim lege loquor. quia lex
 dominatur in homine. quanto tempore uiuit; Nam
 quae sub uiro. e. mulier. uiuente uiro. alligata e. legi;
 Si au mortuus fuerit uir eius. soluta e. a lege uiri;
 Igitur uiuente uiro. uocabitur adultera: cu alio uiro;
 Si au mortuus fuerit uir eius. liberata e. a lege uiri.
 ut non sit adultera. si fuerit cum alio uiro; Ita q. fr. mei.
 et si facti estis legi per corpus xpi. ut sitis alterius
 qui ex mortuis resurrexit. ut fructificemus do; Cum
 enim essemus in carne. passionem peccatoru quae per
 legem erant. operabantur in membris nris. ut fructus
 carent morti; Nunc au soluti sumus a lege mortis. In qua
 de inebamur. Ita ut seruamus in nouitate sps. non in ue
 rustate literae; Quid ergo dicemus? Lex peccati e.
 absit; Sed peccatum non cognoui. nisi per lege; Nam
 concupiscentia. nesciebam. nisi lex diceret. Non concupi
 scer; Occasione au accepta. peccatum per mandatum
 operatum e. in me omnem concupiscentiam; Sine lege
 enim. peccatum mortuum erat; Ego au uiuebam sine
 lege aliquando; Sed cum uenit mandatum. peccatum
 reuixit; Ego au mortuus sum. Et inueni. um. e. mihi

Exhibere. Armis iusti. Non enim. Sub quo. Gratias au do. In qua traditi estis. Liberati au a peccato. Humanum dico. Sicut enim. Ita nunc exhibete. Cum enim. Quem ergo. Nam finis. Nunc u liberati. An ignoratis fratres. quanto tempore. Nam quae. Si au mortuus. Igitur uiuente. Si au mortuus. ut non sit adultera. qui ex mortuis. enim essemus. legem erant. ut fructus. de inebamur. Ita ut seruamus. Quid ergo dicemus? Lex peccati e. absit; Sed peccatum non cognoui. nisi per lege; Nam concupiscentia. nesciebam. nisi lex diceret. Non concupiscer; Occasione au accepta. peccatum per mandatum operatum e. in me omnem concupiscentiam; Sine lege enim. peccatum mortuum erat; Ego au uiuebam sine lege aliquando; Sed cum uenit mandatum. peccatum reuixit; Ego au mortuus sum. Et inueni. um. e. mihi

L

et
 ad fidelem... ad fidelem...
 ad fidelem... ad fidelem...
 ad fidelem... ad fidelem...
 ad fidelem... ad fidelem...
 ad fidelem... ad fidelem...

et
 ad fidelem... ad fidelem...
 ad fidelem... ad fidelem...
 ad fidelem... ad fidelem...
 ad fidelem... ad fidelem...
 ad fidelem... ad fidelem...

et
 ad fidelem... ad fidelem...
 ad fidelem... ad fidelem...
 ad fidelem... ad fidelem...
 ad fidelem... ad fidelem...
 ad fidelem... ad fidelem...

et
 ad fidelem... ad fidelem...
 ad fidelem... ad fidelem...
 ad fidelem... ad fidelem...
 ad fidelem... ad fidelem...
 ad fidelem... ad fidelem...

et
 ad fidelem... ad fidelem...
 ad fidelem... ad fidelem...
 ad fidelem... ad fidelem...
 ad fidelem... ad fidelem...
 ad fidelem... ad fidelem...

Quandiu imperium fuit. et qd agendum. et non esset ignorabae

peccati dicitur supra modum peccatis mandatum quod non solum peccatum est, sed peccatum est. Mandatum quod non solum peccatum est, sed peccatum est. ROM

mandatum quod erat ad uitam hoc esse ad mortem; Nam peccatum occasione accepta per mandatum seduxit me. & per illud occidit; Ita quod lex quidem sancta & mandatum sanctum & iustum & bonum; Quod ergo bonum est mihi factum est mors; Absit; Sed peccatum ut appareat peccatum per bonum mihi operatum est mortem ut fiat supra modum peccatum peccans per mandatum; XVIII

Scimus enim quod lex spiritualis est ego autem carnalis sum. uenit datus sub peccato. Quod enim operor nunc legem non enim quod uolo bonum hoc ago sed quod odi malum illud facio; Si enim quod odi illud facio consentio legi quod bonum est. Nunc autem non ego operor illud sed quod habitat in me peccatum; Scio enim quod non habitat in me hoc est in carne mea bonum; Nam uelle adiacet mihi perficere autem bonum non inuenio; Non enim quod uolo facio bonum sed quod nolo malum hoc ago; Si autem quod nolo illud facio non ego operor illud sed quod habitat in me peccatum; Inuenio igitur legem uolentem mihi facere bonum quod mihi malum adiacet; Condelector enim legi dei secundum interiorem hominem; Uideo autem aliam legem in membris meis repugnantem legi mentis meae & captiuam rem meam legem peccati quae est in membris meis; Infelix ego homo quis me liberauit de corpore mortis huius gratia dei per dominum nostrum Iesum Christum; Igitur ego ipse mente seruo legi dei carne autem legi peccati; Nihil ergo nunc damnationis est his qui sunt in Christo Iesu qui non secundum carnem ambulant; Lex enim spiritus uitae in Christo Iesu liberauit me a lege peccati & mortis; Nunc quod impossibile erat legi in quo infirmabatur per carnem dei filium suum mittens in similitudine carnis peccati & de peccato damnauit peccatum in carne; Ut iustificatio legis impleretur in nobis qui non secundum carnem ambulamus sed secundum spiritum; Qui enim secundum carnem sunt quae carnis sunt sapiunt; Qui uero secundum spiritum quae spiritus sentiunt; XVIII

Nam prudentia carnis mors est; Prudentia autem spiritus uitae & pax; Quod sapientia carnis inimica est deo; Legem enim dei non est subiecta nec enim potest; Qui autem in carne sunt deo placere non possunt; Vos autem non estis in carne sed in spiritu; Si tamen spiritus dei habitat in uobis; Si quis autem spiritus Christi non habet hic non est eius; Si autem

ad ista... in lege... peccati...

ppuaratione

Lex... mortis... peccati... in lege...

Lex. qd ligat. dr.

Lex peccati...

Lex... peccati... in lege...

Lex... peccati... in lege...

id est... quod...

id est... quod...

id est... quod...

id est... quod...

id est... quod...

id est... quod...

id est... quod...

id est... quod...

id est... quod...

id est... quod...

id est... quod...

id est... quod...

ORIG.

8

6

D ubi ergo dicitur inuenitur...
Abi ipse dicitur...
Dicitur inuenitur...
Abi ipse dicitur...

Q uia enim dicitur...
Definitio...
Dicitur ad legem...

Ita enim dicitur...
Dicitur ad legem...

Comitatio peccatorum...
Dicitur ad legem...

Ita enim dicitur...
Dicitur ad legem...

Ita enim dicitur...
Dicitur ad legem...

Ita enim dicitur...
Dicitur ad legem...

Ita enim dicitur...
Dicitur ad legem...

Ita enim dicitur...
Dicitur ad legem...

Ita enim dicitur...
Dicitur ad legem...

Ita enim dicitur...
Dicitur ad legem...

Ita enim dicitur...
Dicitur ad legem...

Ita enim dicitur...
Dicitur ad legem...

Ita enim dicitur...
Dicitur ad legem...

Ita enim dicitur...
Dicitur ad legem...

xpi in uobis e' Corp' quide' mortuum est propter peccatu'...
sp' uero uiuit propter iustificationem; Quod si sp' eius qui...
suscitauit ihm amostius habitat in uobis; qui suscitauit...
ihm xpm amostius uiuificabit & mortalia corpora ura...
propter inhabitante spm eius in uobis; Ergo fr' debi...
tores sumus non carni. ut secundum carnem uiuamus;

Si enim secundum carnem uixeris moriemini. Si au' sp'u...
facta carnis mortificas uiueas; Quicumque enim...
sp'u di aguntur. hi filii di sunt;

Non enim accepistis spm seruitutis terrore in amore. sed...
accepistis spm adoptionis filiorum. in quo dicitur namus...
abba. pater; Ipse sp' testimonium reddit spui nro quod...
sumus filii di. Si au' filii & heredes; Heredes quide...
di. coheredes au' xpi; Si tamen compatimur. ut &...
conglorificemur; Existimo enim quod non sunt con...

dignae passiones huius temporis. ad futura gloria quaere...
uebatur in nobis; Nam expectatio creaturae. reuelatione...
filiorum di expectat; Vanitati enim creatura subiecta...
e. non uolens. sed propter eum qui subiecit in spe; Quia...
& ipsa creatura liberabitur a seruitute corruptionis...
in libertate gloriae filiorum di; Scimus enim quod...
omnis creatura ingemiscit & pascitur usq; adhuc;

Non solum au' illa. sed & nos ipsi primitus sp' habentes...
& ipsi intra nos gemimus adoptionem filioru' expectan...
tes redemptionem corporis nostri;

Spe enim salu facti sumus; Spes au' quae uidetur n' e' spes...
Nam quod uidet' quid sperat; Si au' quod non uidemus...
speramus. per patientia expectamus; Similiter au' &...
sp' adiuuat infirmitatem nram; Na quid oremus. sicut...
oportet. nescimus; Sed ipse sp' postulat pro nobis gemi...

tibus in enarrabilibus; Qui au' scrutatur corda. scit quid...
desiderat sp' quia secundum dm postulat pro scis; Sci...
mus au' quo diligentibus dm. omnia cooperantur...
in bonum his qui secundum ppositum uocati sunt sci;

Nam quos praesciuit de praesciuit confor mes fieri...
imaginis filii sui. Ut sit ipse primogenitus in multis fratribus...
Quos au' praesciuit. hos & uocauit; Et quos uocauit...
hos & iustificauit; Quos au' iustificauit. illos & glori...

ficiant; Quid ergo dicemus ad haec; Si ds p nobis. quis...
contra nos; Qui etia filio suo...

Si enim dicitur...
Abi ipse dicitur...

Ita enim dicitur...
Dicitur ad legem...

Ita enim dicitur...
Dicitur ad legem...

Ita enim dicitur...
Dicitur ad legem...

Ita enim dicitur...
Dicitur ad legem...

Ita enim dicitur...
Dicitur ad legem...

Ita enim dicitur...
Dicitur ad legem...

Ita enim dicitur...
Dicitur ad legem...

Ita enim dicitur...
Dicitur ad legem...

Ita enim dicitur...
Dicitur ad legem...

Ita enim dicitur...
Dicitur ad legem...

Ita enim dicitur...
Dicitur ad legem...

Ita enim dicitur...
Dicitur ad legem...

Ita enim dicitur...
Dicitur ad legem...

Ita enim dicitur...
Dicitur ad legem...

Ita enim dicitur...
Dicitur ad legem...

Ita enim dicitur...
Dicitur ad legem...

+

XXI

+

ad huc

non peperit. sed pro nobis omnibus tradidit eum; Quomodo non etiam cum illo nobis omnia donauit.

t. illō
t. bona
quod non inueniuntur in scripturis
Enim ergo potest condonari et accipi
re. quod non est iustificatio
t. iudicandi.

Quis accusabit aduersus electos dei. Deus qui iustificat. Quis est qui condemnet. Christus iustus qui mortuus est. Immo qui et resurrexit. Quis est ad dexteram dei. qui etiam interpellat pro nobis.

Quis est qui condemnet. Christus iustus qui mortuus est. Immo qui et resurrexit. Quis est ad dexteram dei. qui etiam interpellat pro nobis.

Quis ergo nos separabit a caritate christi. Tribulatio. an angustia. an persecutio. an fames. an nuditas. an periculum. an gladius. Sicut scriptum est.

Quis ergo nos separabit a caritate christi. Tribulatio. an angustia. an persecutio. an fames. an nuditas. an periculum. an gladius. Sicut scriptum est.